SISTEMAS DE CONTROL DE
PRESURIZACIÓN, PARA ESCALERAS,
VESTÍBULOS Y VÍAS DE ESCAPE
BOXSMART
KIT BOXSMART
• CONEXIÓN A SISTEMA BMS, MEDIANTE
MODBUS RTU.
• MEMORIA INTERNA PARA CONTROL DEL

sola etapa, según norma EN 12101-6.
KIT BOXSMART
Código de pedido
KIT BOXSMART — 7100 — 230
KIT BOXSMART EC: Conjunto de sobrepresión para
control de motores EC con electrónica integrada
KIT BOXSMART: Conjunto de sobrepresión
KIT BOXSMART II: Conjunto de sobrepresión con
ventilador de reserva
KIT BOXSMART FLAP: Conjunto de sobrepresión
con ventilador de compuerta
Caudal máximo
(m3/h)
230: Entrada monofásica 200
a 240V 50/60Hz
380: Entrada trifásica 380 a 480V
50/60Hz
• Fácil instalación
• Solución compacta y autónoma
• Mantenimiento preventivo
• Fácil puesta en marcha
• Instalación segura y funcional
6
Características técnicas
Modelo Potencia Alimentación Salida
Caudal
máximo Unidad de impulsión
(kW) (V/Hz) (V) (m3/h)
KIT BOXSMART-1900 - 230 - EC 0.20 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 1920 CJK/EC-310
KIT BOXSMART-3600 - 230 - EC 0.50 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 3642 CJK/EC-400
KIT BOXSMART-6500 - 400 - EC 1.10 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 6577 CJK/EC-500
KIT BOXSMART-2880 - 230 0.37 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 2880 CJBD-2828-4M 1/2
KIT BOXSMART-7100 - 230 0.37 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 7100 CJHCH-45-4T-0.5 IE3
KIT BOXSMART-7800 - 230 1.10 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXSMART-12900 - 230 0.75 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXSMART-17000 - 230 1.10 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXSMART-7800 - 400 1.10 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 7800 CJBD-3333-6T-1.5 IE3
KIT BOXSMART-12900 - 400 0.75 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXSMART-17000 - 400 1.10 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXSMART-21100 - 400 1.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 22100 CJHCH-71-4T-2 IE3
KIT BOXSMART FLAP-21100 - 400 1.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 21100 WALL/DUCT-71-4T IE3
KIT BOXSMART FLAP-25400 - 400 3.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 25400 HCT/HATCH-63-4T-4 IE3
KIT BOXSMART FLAP-41850 - 400 4.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 41850 WALL/DUCT-90-4T-5.5 IE3
KIT BOXSMART FLAP-52500 - 400 5.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 52500 HCT/HATCH-100-4T-7.5 IE3
*La potencia de salida se reduce un 20% cuando los equipos trabajan en el rango inferior de tensión de alimentación. Los mismos modelos, excepto los
modelos FLAP, se pueden suministrar con KIT BOXSMART II para ventilador de reserva (se añade una segunda unidad de impulsión equivalente a la del
KIT BOXSMART).
7

CUADROS DE CONTROL
BOXSMART
Código de pedido
BOXSMART — 1.1 — 230 — M
BOXSMART EC: Cuadro de control para un ventilador motor EC
BOXSMART: Cuadro de control para un ventilador
BOXSMART II: Cuadro de control con ventilador de reserva
BOXSMART FLAP: Cuadro de control con ventilador de compuerta
Potencia
(kW)
Tensión
entrada
M: entrada
monofásica
T: Entrada
trifásica
8
Características técnicas y dimensiones
Modelo Potencia Alimentación Salida
Intensidad
máx. salida Tamaño Medidas Peso
(kW) (V/Hz) (V) (m3/h) (largo x ancho x fondo) (Kg)
BOXSMART EC-0.5-230V 50/60Hz-M-M 0.50 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 1.5 1 300x400x200 10
BOXSMART EC-1.1-400V 50/60Hz-T-T 1.10 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 2.0 1 300X400X200 10
BOXSMART-0.37-230V 50/60Hz-M-T 0.37 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 2.3 1 300x400x200 11
BOXSMART-0.75-230V 50/60Hz-M-T 0.75 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 4.3 1 300x400x200 11
BOXSMART-1.5-230V 50/60Hz-M-T 1.50 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 7.0 1 300x400x200 11
BOXSMART-0.75-400V 50/60Hz-T-T 0.75 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 2.2 1 300x400x200 11
BOXSMART-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 4.1 1 300x400x200 11
BOXSMART-2.2-400V 50/60Hz-T-T 2.20 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 5.8 2 400x500x250 18
BOXSMART-4-400V 50/60Hz-T-T 4.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 9.5 2 400x500x250 18
BOXSMART-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 14 3 400x600x250 21
BOXSMART-7.5-400V 50/60Hz-T-T 7.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 18 3 400x600x250 21
BOXSMART-11-400V 50/60Hz-T-T 11.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 24 3 400x600x250 21
BOXSMART EC y BOXSMART
Modelo Potencia Alimentación Salida
Intensidad
máx. salida Tamaño Medidas Peso
(kW) (V/Hz) (V) (m3/h) (largo x ancho x fondo) (Kg)
BOXSMART II-0.37-230V 50/60Hz-M-T 0.37 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 2.3 2 400x500x250 18
BOXSMART II-0.75-230V 50/60Hz-M-T 0.75 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 4.3 2 400x500x250 18
BOXSMART II-1.5-230V 50/60Hz-M-T 1.50 200 a 240V 50/60Hz 230V 50/60Hz 7.0 2 400x500x250 18
BOXSMART II-0.75-400V 50/60Hz-T-T 0.75 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 2.2 2 400x500x250 18
BOXSMART II-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 4.1 2 400x500x250 18
BOXSMART II-2.2-400V 50/60Hz-T-T 2.20 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 5.8 3 400x600x250 20
BOXSMART II-4-400V 50/60Hz-T-T 4.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 9.5 3 400x600x250 20
BOXSMART II-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 14 4 500x700x250 28
BOXSMART II-7.5-400V 50/60Hz-T-T 7.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 18 4 500x700x250 28
BOXSMART II-11-400V 50/60Hz-T-T 11.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 24 4 500x700x250 28
BOXSMART FLAP-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 4.1 2 400x500x250 18
BOXSMART FLAP-4-400V 50/60Hz-T-T 4.00 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 9.5 3 400x600x250 20
BOXSMART FLAP-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5.50 380 a 480V 50/60Hz 400V 50/60Hz 14 4 500x700x250 28
BOXSMART II y BOXSMART FLAP
Para sistemas con ventilador de reserva. Los ventiladores nunca funcionan simultáneamente.
9
Conexiones